
UCHWAŁA Nr 4187 /2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 października 2021 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu ochrony środowiska dla Powiatu Tureckiego  

na lata 2022 – 2025 z perspektywą na lata 2026-2029 

 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt Programu ochrony środowiska dla Powiatu Tureckiego na lata 

2022 – 2025 z perspektywą na lata 2026-2029, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4187 /2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 października 2021 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. Programy 

są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają zaopiniowaniu  

przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego programu ochrony środowiska  

podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy),  

tj. przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Tureckiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu ochrony środowiska dla Powiatu 

Tureckiego na lata 2022 – 2025 z perspektywą na lata 2026-2029.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do uchwały Nr 4187/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 października 2021 r. 

 

Lp. 
Część projektu, którego dotyczy uwaga  

(rozdział, podrozdział) 
Treść uwagi  

1.  2. Charakterystyka i ocena stanu 

środowiska powiatu 

2.2. Charakterystyka i stan środowiska 

 

 

W dniu 11 marca 2021 r. uchwałą Nr 3340/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego przyjął Strategię na rzecz 

Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040. Celem Strategii jest wyznaczenie nowego proklimatycznego 

podejścia do rozwoju subregionu oraz wskazanie kierunków działań długookresowych, których efektem będzie redukcja 

emisji gazów cieplarnianych i poprawa jakości powietrza, rozwój i zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

oraz ograniczenie zapotrzebowania na energię i zwiększenie efektywności energetycznej. W Programie należy uwzględnić 

cele wyznaczone w ww. dokumencie. 

 


